
Муниципальный Совет 

Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района 

Ярославской области 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

от  26.04.2018 г.  № 11 

 

О внесении изменений в решение Муниципального 

Совета      Левобережного   сельского поселения от  

15.03.2011 г. № 79 «Об  утверждении Положения о  

муниципальной службе в Левобережном сельском  

поселении Тутаевского муниципального района»    
              

      В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Муниципальный Совет Левобережного 

сельского поселения     

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Левобережном 

сельском поселении Тутаевского муниципального района, утвержденное 

решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения 

15.03.2011 года  № 79 следующее изменения:  

1.1. Пункт 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«1. Устанавливаются следующие типовые квалификационные 

требования к уровню профессионального образования и стажу 

муниципальной службы или работы по специальности, направлению 

подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной 

службы: 

1) для замещения должностей муниципальной службы высшей группы - 

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки; 

2) для замещения должностей муниципальной службы главной группы - 

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки; 



3) для замещения должностей муниципальной службы главной группы 

лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в 

течение трех лет со дня выдачи диплома - наличие высшего образования не 

ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее одного года стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 

4) для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы - 

наличие высшего образования; квалификационные требования к стажу 

муниципальной службы или работы по специальности, направлению 

подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не 

предъявляются; 

5) для замещения должностей муниципальной службы старшей и 

младшей групп - наличие профессионального образования; 

квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы 

по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения 

указанных должностей, не предъявляются.». 

 

2. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования 

муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

  

Председатель Муниципального Совета                Глава Левобережного 

Левобережного    сельского поселения                 сельского поселения  

_________________Г.С.Васильев                       ____________М.А. Ванюшкин 

 

 


